平成 26 年６月 26 日

各      位

                  会 社 名        株式会社ジャストシステム
                  代 表 者 名  代表取締役社長  福良 伴昭
                           （コード番号 4686 東証第一部）
                  問い合わせ先         経営企画室経理グループ長 原 敏文

                          TEL 03-5324-7900（代表）

親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

 平成 26 年６月26 日付で親会社及びその他の関係会社に異動がありましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．異動の理由

平成26年６月26日に取締役１名が任期満了に伴い退任したことにより、取締役の過半数を株式会社

キーエンス出身者が占めることから、支配力基準に基づき同社が当社の親会社に該当することになり

ました。

２．親会社に該当することとなった会社

（平成26年３月20日現在）

（１）商号 株式会社キーエンス

（２）本店所在地 大阪市東淀川区東中島1-3-14

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山本 晃則

（４）事業内容 自動制御機器、計測機器、情報機器及びその他電子応用機器並

びにこれらのシステムの開発、製造及び販売

（５）資本金の額 30,637,540,000 円

（６）設立年月日 昭和49 年５月27 日

（７）連結純資産 804,204 百万円

（８）連結総資産 862,176 百万円

（９）事業年度の末日 ３月20 日

（10）上場会社と当該会社と

の関係等

資本関係 当社の議決権所有割合43.96%を所有しており

ます。

人的関係 当社の取締役に3名、監査役に1名が就任してお

ります。

取引関係 重要な取引関係はありません。

３．異動年月日

  平成26年６月26日

４．異動前後における株式会社キーエンスの所有する議決権の数及び所有割合

（平成26年３月31日現在）

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前 その他の関係会社
282,343個

（43.96%）

0個

（0%）

282,343個

（43.96%）

異動後 親会社
282,343個

（43.96%）

0個

（0%）

282,343個

（43.96%）

５．今後の見通し

 その他の関係会社の異動に伴う業績への影響はありません。株式会社キーエンスが、当社の親会社

に該当することとなりましたが、上記１．の状態は、早期に解消する予定でありますので、一時的

なものと判断しております。

６．開示対象となる非上場の親会社又はその他の関係会社の変更の有無

  株式会社キーエンスは、当社の親会社に該当することとなります。しかしながら、同社は、東京

証券取引所の市場一部に上場しているため、開示対象となる非上場の親会社等には該当しません。

以 上